
AUTOR NÁVRHU:

město Kolín,
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1, IČ: 00235440

HIP:

VYPRACOVAL: ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

STAVEBNÍK:

AKCE:

ČÁST:

ST. OBJEKT:

STUPEŇ PROJEKTU:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

ČÁST:

OZN. SO:

Č. PARÉ:

OPRAVA HRADEBNÍ ZDI V KOLÍNĚ - 2. ETAPA
1:100

08/2021

DSP + DZS

Ing. arch. Jaroslav Svěrek

Ing. arch. Petra Borůvková

Ateliér Masák & Partner s.r.o.:
Ing. arch. Petra Borůvková
Ing. arch. Terezie Tomšů
Ing. arch. Zuzana Jedličková

Ing. arch. Jakub Masák
autorizovaný architekt
č. autorizace: 03086

Ateliér Masák & Partner, s.r.o.
Rooseveltova 39/575, 160 00 Praha 6 Bubeneč, IČ: 27086631

Č. PARC. 16/1, 16/2 a st. 170, K.Ú. Kolín [668150]
 ±0,000 = 214.00 m n. m. Bpv

PODČÁST: PODČÁST:
VÝKRESOVÁ ČÁST D.1.1.b

D.1

VÝKRES: Č. VÝKRESU:
PŮDORYS D.1.1.b.1

KÓTOVÁNO V MILIMETRECH

DOKUMENTACE STAVEBNÍHO A INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU

HRADEBNÍ ZEĎ - Č. PARCELY 16/1, 16/2 SO 04

S

16,86 m2

0,23 m2

C
C

Pohled na svislou část shora
Pohled na svislou část shora

Nálety s kořeny pravděpodobně narušujícími zeď - odstranit

Sklípek - půdorys 1.PP kovová tyč - odstranit

SE.05

SE.08

Nový pilíř pro vývod vodovodu,
viz. DET 04

KA
ČÍR

EK

TR
ÁV

NÍK

16
/2

CE
ST

A

TE
RA

SA

SY
N

AG
O

G
A

15
1

plastové potrubí
zakončené kohoutkem

se zahradní hadicí
- odstranit potrubí v délce 1,7 m

Nově vést vodovod skrz
zeď, min 150 mm nad
úrovní terénu ze západní
strany

POZNÁMKY
1. DOKUMENTACE JE ZPRACOVÁNA V ÚROVNI DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY DLE PLATNÉ VYHLÁŠKY O
DOKUMENTACI STAVEB, SOUČÁSTÍ DOKUMENTACE NENÍ DOKUMENTACE PRO POMOCNÉ PRÁCE A KONSTRUKCE, VÝROBNĚ
TECHNICKÁ DOKUMENTACE VÝROBKŮ DODANÝCH NA STAVBU, VÝKRESY PREFABRIKÁTŮ A MONTÁŽNÍ DOKUMENTACE.
DODAVATELSKOU DOKUMENTACI ZPRACUJE V PLNÉM ROZSAHU GENERÁLNÍ ZHOTOVITEL STAVBY. SOUČÁSTÍ DOKUMENTACE
DÁLE NENÍ PROJEKT INTERIÉRU.
2. DOKUMENTACE JE ZPRACOVÁNA PODLE PLATNÝCH LEGISLATIVNÍCH PODKLADŮ A TECHNICKÝCH NOREM, POKUD TO NENÍ V
ROZPORU S POŽADAVKY PAMÁTKOVÉ PÉČE A ZÁSADAMI OCHRANY PAMÁTKOVÉ HODNOTY OBJEKTU.
3. PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE BYLA ZPRACOVÁNA NA ZÁKLADĚ AKTUÁLNÍHO STAVU INFORMACÍ A ZNALOSTÍ O OBJEKTU V
ČASE PROJEKČNÍCH PRACÍ (červen až srpen 2021), VZHLEDEM K CHARAKTERU PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÉHO OBJEKTU A JEHO
AKTUÁLNÍMU PROVOZU NEMOHLY BÝT ZPRACOVÁNY KOMPLETNÍ PRŮZKUMY ZEJMÉNA DESTRUKTIVNÍHO CHARAKTERU A
PRŮZKUMY NEPŘÍSTUPNÝCH PROSTOR
4. DOKUMENTACE JE ZPRACOVÁNA NA ZÁKLADĚ GEODETICKÉHO ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI Geonet Praha s.r.o. z 10.7.2021.
5. V PŘÍPADĚ JAKÉKOLI NÁLEZOVÉ SITUACE, POŽADAVKŮ NA ZMĚNY ŘEŠENÍ ČI ROZPORŮ PROVÁDĚNÝCH PRACÍ S
DOKUMENTACÍ JE NUTNÉ KONTAKTOVAT GENERÁLNÍHO PROJEKTANTA STAVBY, ZÁSTUPCE STAVEBNÍKA A ODPOVĚDNÉ
PRACOVNÍKY PAMÁTKOVÉ PÉČE.
6. VEŠKERÉ UVEDENÉ ROZMĚRY JE TŘEBA OVĚŘIT PŘÍMO NA STAVBĚ PŘED ZAPOČETÍM VÝROBY, RESP. REALIZACÍ
NAVRŽENÝCH PRÁCÍ.
7. VEŠKERÉ POVRCHOVÉ MATERIÁLY, VČETNĚ JEJICH ÚPRAV A BAREVNÉHO ŘEŠENÍ, BUDOU NA STAVBĚ VZORKOVÁNY A
ODSOUHLASENY AUTORSKÝM DOZOREM, ZÁSTUPCI STAVEBNÍKA A ODPOVĚDNÝMI PRACOVNÍKY PAMÁTKOVÉ PÉČE.
8. VEŠKERÉ HISTORICKÉ POVRCHY, KONSTRUKCE A UMĚLECKO-ŘEMESLNÉ PRVKY BUDOU DŮSLEDNĚ MECHANICKY
OCHRÁNĚNY PŘED POŠKOZENÍM, PŘÍPADNÁ POŠKOZENÍ BUDOU OPRAVENA NA NÁKLADY ZHOTOVITELE.
9. VEŠKERÝ PŮVODNÍ STAVEBNÍ MATERIÁL A DEMONTOVANÉ HISTORICKÉ PRVKY, KTERÉ NEBUDOU OPĚTOVNĚ VYUŽITY PŘI
REALIZACI STAVBY, BUDOU ROZTŘÍDĚNY, OČISTĚNY A ULOŽENY DLE POKYNU ZÁSTUPCE STAVEBNÍKA.
10. PRO VEDENÍ VEŠKERÝCH ROZVODŮ INSTALACÍ TECHNICKÉHO VYBAVENÍ BUDOVY (ZTI, ELEKTRO, VYTÁPĚNÍ, VZT) MUSÍ BÝT
VYUŽITY STÁVAJÍCÍ TRASY, NEBO PROSTORY K TOMU URČENÉ A SCHVÁLENÉ, NESMÍ DOCHÁZET K SVÉVOLNÉMU PORUŠENÍ A
ZÁSAHŮM DO PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÝCH KONSTRUKCÍ.
11. STAVEBNÍ PŘIPRAVENOST, PRŮRAZY A DRÁŽKY PROVÁDĚT DLE PROJEKTU PROFESÍ. PROSTUPY MEZI POŽÁRNÍMI ÚSEKY
JSOU DODÁVKOU JEDNOTLIVÝCH PROFESÍ A BUDOU PROVEDENY DLE POŽADAVKŮ PBŘ.
12. DILATAČNÍ A NAPOJOVACÍ SPÁRY KONSTRUKCÍ BUDOU PROVÁDĚNY DLE TECHNOLOGICKÝCH PŘEDPISŮ VÝROBCŮ.

SE.01
LEGENDA SANACÍ

Práce provedeny řemeslníky zkušenými v práci na památkových objektech,
před zahájením prací proškolenými restaurátorem. Půdorysná plocha sanované koruny.

SE.05 - SANACE KORUNY S PŘEZDĚNÍM UKONČENÉ PLOCHÝMI KAMENY

NÁLETY

ROZVOLNĚNÁ KORUNA, DRNY

KORUNA CIHELNÁ

KORUNA KAMENNÁ / ZDIVO KAMENNÉ POHLED SHORA

LEGENDA MATERIÁLŮ V PŮDORYSE

EXTERIÉROVÁ SANACE BĚŽNÁ - PROVEDENÁ ODBORNOU FIRMOU
2,53m2

KORUNA OPLECHOVANÁ

SE.14 - SANACE OPLECHOVANÉ KORUNY

SE.15 - SANACE STÁVAJÍCÍ OMÍTKY

POPIS SANACÍ V EXTERIÉRU
SANACE PROVEDENÉ ODBORNOU FIRMOU

LEGENDA REKONSTRUKČNÍCH ZÁSAHŮ

BOURANÉ, ODSTRAŇOVANÉ KONSTRUKCE

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

LEGENDA

NOVÉ, NAVRHOVANÉ KONSTRUKCE

LEGENDA

HRANICE PARCEL PODLE KATASTRU

OSTATNÍ POLOHOPIS

SE.05 - SANACE KORUNY UKONČENÉ PLOCHÝMI KAMENY
- odstranění vegetace, možná aktualizace stavebně historického průzkumu
- rozebrání nesoudržného zdiva do hl. max. 300mm a přezdění (s použitím
původního materiálu), bude omezeno na nejnutnější minimum, viz pozn.B,C
- koruna zdiva vyspárována vápennou režnou směsí bez nátěru s větší frakcí
písku, probarvenou ve hmotě (odstín sjednocen s okolní maltovinou), viz
pozn. D
- ukončení koruny velkými plochými kameny na celou šířku hradby ve spádu
2% s tenkými spárami a s přesahem cca 30mm

SE.14 - SANACE OPLECHOVANÉ KORUNY
- odstranění oplechování koruny
- kontrola stavu spárování a cihel, odstranění vysypaných cihel, nahrazení
kvalitní ostře pálenou cihlou pokládanou do vápené malty
- zakončení koruny taškou bobrovkou pokládanou do spádu na vápennou maltu

POZNÁMKY K SANACÍM
A) Po odstranění zeleně, avšak před stavebním zásahem do konstrukcí, bude zástupci NPÚ ÚOP StČ umožněno provedení aktualizace stavebně
historického průzkumu.
B) Zásahy do konstrukcí, včetně přezdění koruny, budou omezeny na nejnutnější minimum, budou na místě konzultovány se zástupcem NPÚ ÚOP
StČ, dodatečně zazdívky z historických cihel zůstanou zachovány, stejně jako deformace líce zdiva. Prioritou opravy je prezentace autentické
středověké hradby v maximálním rozsahu, včetně mladších úprav.
C) Přezdívaná místa kamenné konstrukce budou mít spárořez zdiva zděného do řádků stejného charakteru, jako okolí. Vzorek zdění bude
odsouhlasen zástupci památkové péče.
D) Bude proveden vzorek struktury a barevnosti spár, který bude předložen zástupci MěÚ Kolín k odsouhlasení. Vápenná směs bude režná bez
nátěru s větší frakcí písku (doporučené složení 9 složek písku, 4 složky vápna s přidáním 5 % trassu, 1 složka antuky a 1 složka mouru).

519
670

201

1 051

735
777

146 799 110

E

E

Stávající prkenná
podlaha k
odstranění

Nová podlaha
- cihly kladeny na vazbu,
rovnoběžně se vstupním

otvorem do sklípku

Stěny: SE.02-b
Klenba: SE.08+ 2,080

PK=1770
VK=2170

PK=1770
VK=2170

350(1150)

SANACE SKLÍPEK
- stěny sklípku budou sanovány podle sanace SE.02-b (cca 7 m²)
- klenba bude sanována podle sanace SE.08 (cca 1,9 m²)
- stávající prkenná podlaha bude odtraněna i s podložím (do hloubky 150 mm) a
nahrazena cihlami pokládanými na vazbu do pískového lože

SANACE KORUNY ZDIVA

1.PP


	D.1.1.b.1_PUDORYS

